
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM I KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25 
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl dsk.sekretariat@umww.pl 

Poznań, dnia 23.01.2025 r. 
za dowodem doręczenia 

DSK-III.7222.93.2024  

DECYZJA 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 203 ust. 3, art. 192, art. 376 pkt 2b i art. 378  

ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2024 r., poz. 54 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 572), po rozpatrzeniu 

wniosku Cargill Protein Poland Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Poznańskiej 39, 62-400 Słupca 

ORZEKAM 

I. Zmienić decyzję Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-14.6600-79/06 z dnia 28.0.2007 r., 

udzielającą Przedsiębiorstwu Produkcyjno-Usługowo-Handlowemu Pasz-Konspol Sp. z o.o., 

pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji przeznaczonej do chowu drobiu  

w m. Grońsko, gm. Lwówek, zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego  

znak: DSR-II-1.7222.35.2013 z dnia 12.06.2014 r., znak: DSR-II-7222.70.2014 z dnia 11.08.2014 r.,  

znak: DSR-II-1.7222.191.2014 z dnia 11.12.2014 r., znak: DSR-II-1.7222.92.2016 z dnia  

24.02.2017 r., znak: DSR-II-1.7222.36.2017 z dnia 22.09.2017 r., znak: DSR-II-1.7222.119.2018  

z dnia 28.06.2019 r., znak: DSK-III.7222.70.2021 z dnia 1.07.2021 r. (zmiana oznaczenia 

Prowadzącego instalację) oraz znak: DSK-III.722.57.2023 z dnia 8.11.2023 r., w ten sposób, że 

nazwa spółki prowadzącej przedmiotową instalację objętą ww. pozwoleniem otrzymuje brzmienie: 

Cargill Protein Poland Sp. z o.o. 

II. Pozostałe warunki decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-14.6600-79/06 z dnia 

28.0.2007 r., udzielającej Przedsiębiorstwu Produkcyjno-Usługowo-Handlowemu Pasz-Konspol  

Sp. z o.o., pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji przeznaczonej do chowu drobiu  

w m. Grońsko, gm. Lwówek zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR-II-1.7222.35.2013 z dnia 12.06.2014 r., znak: DSR-II-7222.70.2014 z dnia 11.08.2014 r., znak: 

DSR-II-1.7222.191.2014 z dnia 11.12.2014 r., znak: DSR-II-1.7222.92.2016 z dnia 24.02.2017 r., 

znak: DSR-II-1.7222.36.2017 z dnia 22.09.2017 r., znak: DSR-II-1.7222.119.2018 z dnia  

28.06.2019 r., znak: DSK-III.7222.70.2021 z dnia 1.07.2021 r. (zmiana oznaczenia Prowadzącego 

instalację) oraz znak: DSK-III.722.57.2023 z dnia 8.11.2023 r., pozostają bez zmian.  

III. Decyzja niniejsza jest integralnie związana z decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak:  

SR.II-14.6600-79/06 z dnia 28.0.2007 r., udzielającą Przedsiębiorstwu Produkcyjno-Usługowo-

Handlowemu Pasz-Konspol Sp. z o.o., pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji 

przeznaczonej do chowu drobiu w m. Grońsko, gm. Lwówek zmienioną decyzjami Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.35.2013 z dnia 12.06.2014 r., znak:  

DSR-II-7222.70.2014 z dnia 11.08.2014 r., znak: DSR-II-1.7222.191.2014 z dnia 11.12.2014 r., znak: 

DSR-II-1.7222.92.2016 z dnia 24.02.2017 r., znak: DSR-II-1.7222.36.2017 z dnia 22.09.2017 r., znak: 

DSR-II-1.7222.119.2018 z dnia 28.06.2019 r., znak: DSK-III.7222.70.2021 z dnia 1.07.2021 r. 

(zmiana oznaczenia Prowadzącego instalację) oraz znak: DSK-III.722.57.2023 z dnia 8.11.2023 r. 



 

2 

UZASADNIENIE 

W dniu 25.10.2024 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek Cargill Protein 

Poland Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Poznańskiej 39, 62-400 Słupca, o zmianę decyzji Wojewody 

Wielkopolskiego znak: SR.II-14.6600-79/06 z dnia 28.0.2007 r., udzielającą Przedsiębiorstwu 

Produkcyjno-Usługowo-Handlowemu Pasz-Konspol Sp. z o.o., pozwolenia zintegrowanego na 

prowadzenie instalacji przeznaczonej do chowu drobiu w m. Grońsko, gm. Lwówek zmienionej 

decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.35.2013 z dnia 

12.06.2014 r., znak: DSR-II-7222.70.2014 z dnia 11.08.2014 r., znak: DSR-II-1.7222.191.2014 z dnia 

11.12.2014 r., znak: DSR-II-1.7222.92.2016 z dnia 24.02.2017 r., znak: DSR-II-1.7222.36.2017 z dnia 

22.09.2017 r., znak: DSR-II-1.7222.119.2018 z dnia 28.06.2019 r., znak: DSK-III.7222.70.2021 z dnia 

1.07.2021 r. (zmiana oznaczenia Prowadzącego instalację) oraz znak: DSK-III.722.57.2023 z dnia 

8.11.2023 r. 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) oraz w związku z § 2 ust. 1 pkt 51 lit. b rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.), organem właściwym 

w rozpatrywanej sprawie jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

Zmiana przedmiotowego pozwolenia nie stanowi istotnej zmiany sposobu funkcjonowania 

instalacji, w rozumieniu art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska.  

W związku z powyższym, nie została pobrana opłata rejestracyjna. Nie było również wymagane 

przeprowadzenie postępowania z udziałem społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonych 

w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, 

przekazano Ministrowi Klimatu i Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 

W toku postępowania wyjaśniającego wezwano Prowadzącego instalację do usunięcia braków 

formalnych wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego. Przedmiotowy wniosek został 

uzupełniony w żądanym zakresie. 

Po analizie przedłożonej dokumentacji, pismami znak: DSK-III.7222.93.2024 z dnia 31.12.2024 r. 

oraz znak: DSK-III.7222.93.2024 z dnia 7.01.2025 r., na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks 

postępowania administracyjnego, zawiadomiono Strony o wszczęciu przedmiotowego 

postępowania. Ze względu na fakt, iż w pozwoleniu określone są warunki poboru wody oraz 

warunki wprowadzania do ziemi ścieków przemysłowych będących mieszaniną ścieków wód 

opadowych lub roztopowych oraz ścieków przemysłowych ze stacji uzdatniania wody na 

podstawie art. 203 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, przymiot Strony postępowania,  

w myśl art. 185 ust. 1a ustawy Prawo ochrony środowiska posiada także Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie reprezentowane przez Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Poznaniu.  

Jednocześnie zgodnie z art. 10 § 1 ww. ustawy, zawiadomiono Strony o zakończeniu postępowania 

wyjaśniającego oraz o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów 



 

3 

zgromadzonych w sprawie. Strony nie skorzystały z uprawnienia do wypowiedzenia się przed 

wydaniem rozstrzygnięcia. 

Poinformowano również Strony o wyznaczeniu nowego terminu załatwienia sprawy, zgodnie  

z art. 36 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

W związku ze zmianą nazwy Spółki prowadzącej przedmiotową instalację objętą ww. pozwoleniem 

dokonano aktualizacji pozwolenia w przedmiotowym zakresie na podstawie przedłożonej przez 

Spółkę informacji z dnia 18.10.2024 r. o zmianie nazwy spółki oraz wydruku informacji z Centralnej 

Informacji Krajowego Rejestru Sądowego. 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego decyzja ostateczna, na mocy 

której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona 

przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się 

uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes 

strony.  

Za dokonaniem zmiany ww. decyzji udzielającej pozwolenia zintegrowanego przemawiają zarówno 

interes społeczny jak i słuszny interes wnioskodawcy.  

Ponadto aktualny stan faktyczny, w zakresie nazwy Spółki prowadzącej ww. instalację, powinien 

zostać odzwierciedlony w zapisach decyzji administracyjnej udzielającej pozwolenia 

zintegrowanego. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu  

i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie  

14 dni od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu do 

wniesienia odwołania Strony mogą zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia  

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron, niniejsza decyzja stanie się 

ostateczna i prawomocna. 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli  

w tym czasie wszystkie Strony zrzekną się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu 

postępowania administracyjnego). 

Za wydanie niniejszej decyzji nie pobrano opłaty skarbowej, na podstawie przepisów ustawy z dnia 

16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 2111 ze zm.) 

z up. Marszałka Województwa 

Agnieszka Lewicka                       

Zastępca Dyrektora Departamentu 

Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 

 
 
 



 

4 

Otrzymują: 
1. Cargill Protein Poland Sp. z o.o. 

 ul. Poznańska 39, 62-400 Słupca 

 Adres do korespondencji: 

 Cargill Protein Poland Sp. z o.o. 

 Oddział Gierłatowo 

 Gierłatowo 21, 62-330 Nekla 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (ePUAP) 

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

ul. Chlebowa 4/8, 61-003 Poznań 

3. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna PDF)  

4. Aa x 2 

Do wiadomości: 

1. Minister Klimatu i Środowiska 

 (na adres email: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 

2. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

 ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 


